

WEINANGEBOT

Gültig ab März 2018

Nr.	Trockener Riesling	€/0,75l	Riesling mit dezenter Süße	€/0,75 l
0116	GRAUSCHIEFER 2016 RIESLING TROCKEN QUALITÄTSWEIN RZ 8,4g/l S 8,1g/l Alc. 12%vol	6,50 € (8,67 €/l)	0316 BUNTSCHIEFER 2016 RIESLING -MILD- -Riesling-Hochgewächs- Qualitätswein RZ 26 g/l S 8,4g/l Alc. 10,5%vol	6,50 € (8,67 €/l)
1215	2015er SENHEIMER RIESLING KABINETT -TROCKEN- der "Schnörkellose" RZ 7,9g/l S 8,9g/l Alc. 11%vol	7,50 € (10,00 €/l)	0514 2014er SENHEIMER LAY RIESLING SPÄTLESE Dezente Süße, feinfruchtiger Riesling mit typischer „LAY“-Art, noch frisch und mit viel Potential RZ 32 g/l S 8,0g/l Alc. 9,5%vol	9,50 € (12,66 €/l)
0415	2015er SENHEIMER WAHRSAGER RIESLING SPÄTLESE -TROCKEN- Gehaltvoll mit langanhaltendem Abgang RZ 7g/l S 8,6g/l Alc. 12%vol	9,50 € (14,67 €/l)	0809 2009er SENHEIMER WAHRSAGER RIESLING AUSLESE Wunderbar füllig mit würzig- fruchtigen Nuancen RZ 29g/l S 7,8g/l Alc.10,5%vol	11,00 € (14,67 €/l)
Spätburgunder trocken – rot und weiß				
0915	2015er SENHEIMER LAY SPÄTBURGUNDER RÖTWEIN QUALITÄTSWEIN - TROCKEN - gehaltvoll, aromatische Kirschnote, leichter Holzeinfluss RZ 2 g/l S 4,7 g/l Alc. 14%vol	12,00 € (15,00€/l)	1616 LAYDENSCHAFT 2016er SENHEIMER LAY RIESLING SPÄTLESE Alte Reben im steilsten Teil der Senheimer Lay, mit Herzblut und Leidenschaft habe ich diesen Weinberg wieder in die Bewirtschaftung zurückgebracht. Die kleine Erntemenge hochreifer Trauben durfte spontan vergären und zeigt schon jetzt eine tolle Fülle – und noch viel Entwicklungspotential! RZ 24 g/l S 7,1g/l Alc. 11%vol	18,00 € (24,00 €/l)
1915	2015er SENHEIMER LAY SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR QUALITÄTSWEIN -TROCKEN- Spätburgunder mal als Weißwein RZ 2 g/l S 6,5 g/l Alc. 13,5%vol	8,50 € (11,33€/l)		
Feinherber Riesling				
0215	GRAUSCHIEFER 2015 RIESLING FEINHERB -Riesling-Hochgewächs feinherb- Qualitätswein Fruchtig-aromatisch, vielseitiger Essensbegleiter RZ 20g/l S 9,5g/l Alc. 11%vol	6,50 € (8,67 €/l)	0315 BUNTSCHIEFER 2015 RIESLING EDELSÜSS -Riesling-Hochgewächs edelsüss- Qualitätswein RZ 57g/l S 9,8g/l Alc. 9,0%vol	6,50 € (8,67 €/l)
1511	2011er SENHEIMER RIESLING SPÄTLESE -FEINHERB - spontan vergoren, ein Wein, der aus der Reihe tanzt! RZ 16g/l S 8,4g/l Alc. 11%vol	9,50 € (14,67 €/l)	0512 2012er SENHEIMER LAY RIESLING SPÄTLESE Die Spontangärung verleiht diesem Wein eine ganz eigene Note und Vielschichtigkeit- einfach probieren! RZ 49g/l S 9,0g/l Alc. 9%vol	12,50 € (16,00 €/l)
„Sternstunden für Weingenießer“ -meine Jahrgangsselektionen-				
0713	LYRA 2013er RIESLING QUALITÄTSWEIN SENHEIMER WAHRSAGER Die „Leier“- wunderbar melodisch, weich und schmelzig. RZ 16g/l S 8,2g/l Alc. 12%vol	11,00 € (14,67 €/l)	0615 2015er SENHEIMER LAY RIESLING AUSLESE Fruchtiger Schmelz gepaart mit rieslingtypischer Fruchtsäure, spannend zu gereiften Käsen oder auch zum Weihnachtsgebäck RZ 64 g/l S 10,2g/l Alc. 9,0%vol	0,5 l 9,50 € (19,00 €/l)
0715	CASSIÖPEIA II 2015er RIESLING QUALITÄTSWEIN SENHEIMER WAHRSAGER Spannendes Süße-Säure-Spiel RZ 17g/l S 9,2g/l Alc. 11,5%vol	11,00 € (14,67 €/l)	Sekt	
0716	ANDRÖMEDA II 2016er RIESLING QUALITÄTSWEIN SENHEIMER WAHRSAGER Reife gelbe Fruchtnuancen in Kombination mit der würzigen Mineralik des Wahrsagers RZ 16g/l S 8,2g/l Alc. 11,5%vol	11,00 € (14,67 €/l)	1114 2014er SENHEIMER WAHRSAGER RIESLING WINZERSEKT -BRUT - RZ 13 g/l S 6,3g/l Alc. 12%vol	11,50 € (15,33 €/l)
Destillat				
			1013 2013er RIESLING -TRESTER -BRAND Alc. 42%vol	0,5 l 12,00 € (24,00 €/l)

RZ= Restzucker, S= Säure; Preisangabe in Klammern: gesetzl. vorgeschriebene Vergleichspreisangabe bezogen auf 1 Liter.
Information zu unseren Weinen und Sekten nach der Europäischen Lebensmittelinformationsverordnung, LMIV (1169/2011/EU):
Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite. Die Herkunft aller unserer Weine und Sekte ist Deutschland, Anbaugebiet Mosel.

Die Rote Liste

der vom Ausverkauf bedrohten Weine:

0714 PEGASUS II 0,75 Liter
2014er RIESLING SPÄTLESE 11,00 €
Feine Mango- und Birnennuancen mit schöner Säurebalance.
RZ 14g/l S 7,6g/l Alc. 11%vol (14,67 €/l)

Auch lieferbar:

1216 2016er SENHEIMER WAHRSAGER
RIESLING KABINETT -TROCKEN- 8,50 €
der "Schnörkellose"
RZ 2,5 g/l S 7,8 g/l Alc. 11%vol (11,33 €/l)



WEINGUT
STEFANIE
VORNHECKE

Zeller Strasse 74 D-56820 Senheim
Tel: 02673-4412 FAX: 02673-960294
mail: Stefanie.Vornhecke@t-online.de
www.weingut-vornhecke.de